ПРОТОКОЛ № 1
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В

МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ;
г. Чебаркуль, ул. Мира, дом № 36А,

ПРОВЕДЕННОГО В ФОРМЕ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

г. Чебаркуль «25» апреля 2015 г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме Петелин
Михаил Валерьевич собственник помещения № 65 площадь 59,8 кв.м.
Дата начала голосования «25» апреля 2015 года, в 1 1 - 0 0 часов
Дата окончания приёма решений собственников помещений 11 ч. 2015 г. в
многоквартирном доме.
Дата и место подсчёта голосов: С?2 квартира № 65.
Общая площадь помещений собственников в МКД 3889,41 кв.м.
Общее число голосов 3889,41. Общее число голосов собственников, присутствующих на
собрании 2114,94 что составляет 54,38 % от общего числа голосов собственников помещений
МКД. Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ
общего собрания собственников помещений:

1. Об утверждении повестки дня.
2. О выборе и утверждении уполномоченного лица, и наделении его правом подсчета

голосов и подписания протокола общего собрания собственников помещения
многоквартирного дома.

3. О выборе ООО «ТехноЭра» в качестве управляющей организации.
4. Об утверждении тарифа за содержание и ремонт жилья в сумме 9 руб. 75 коп./1 кв.м.
5. О выборе председателя совета дома.
6. Об освобождении председателя совета многоквартирного дома от оплаты услуги по

содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома.

Решение собрания:

По первому вопросу повестки дня собственники помещений:
Голосовали:
«ЗА» 2114,94 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ПРОТИВ» - голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - голосов (из числа собственников принявших участие в
голосовании).
Постановили:
Утвердить повестку дня общего собрания собственников помещений.

По второму вопросу повестки дня собственники помещений:
Голосовали:
«ЗА» 2114.94 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ПРОТИВ» - голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 'голосов (из числа собственников принявших участие в
голосовании).
Постановили:
Выбрать и утвердить уполномоченным лицом Петелина Михаила Валерьевича, и наделить его
правом подсчета голосов и подписания протокола общего собрания собственников помещения

' многоквартирного дома.

По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:
Голосовали:
«ЗА» 1832,24 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ПРОТИВ» 90,2 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 192,5 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании).
Постановили:
Выбрать в качестве управляющей организации общество с ограниченной ответственностью
«ТехноЭра».

По четвертому вопросу повестки дня собственники помещений:
Голосовали:
«ЗА» 2114,94 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ПРОТИВ» - голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - голосов (из числа собственников принявших участие в
голосовании).
Постановили:
Утвердить тариф за содержание и ремонт жилья в сумме 9 руб. 75 коп./1 кв.м.

По пятому вопросу повестки дня собственники помещений:
Голосовали:
«ЗА» 2114,94 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ПРОТИВ» - голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - голосов (из числа собственников принявших участие в
голосовании).
Постановили:
Выбрать и утвердить председателем совета дома № 36А, по ул. Мира Петелину Ольгу Олеговну.

По шестому вопросу повестки дня собственники помещений:
Голосовали:
«ЗА» 1912,14 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ПРОТИВ» 202,8 голосов (из числа собственников принявших участие в голосовании);
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - голосов (из числа собственников принявших участие в
голосовании).
Постановили:
Освободить от оплаты услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного
дома, председателя совета многоквартирного дома Петелину Ольгу Олеговну, собственника
жилого помещения № 65.

Полномочный представитель общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме № 36А по ул. Мира.